Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122200261

261

Nº 240, quarta-feira, 22 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA

SOCIAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021-SEGUP/PA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/331599
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de

Segurança Pública e Defesa Social do Pará, no uso de suas atribuições legais resolve
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº. 012/2021- SEGUP/PA, cujo objeto é a aquisição de 18
(dezoito) aeronaves remotamente pilotadas (RPAs), usualmente denominados "DRONES",
para atender a Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, com recurso
oriundo do Convênio nº 907362/2020 firmados entre a SEGUP/PA e SEGEN- MJ, de acordo
com as condições e especificações do Termo de Referência, conforme edital e seus anexos,
pelo critério de menor preço por lote, a empresa DT OFFICE - DISTRIBUIDOR DE
ELETRONICOS EIRELI - CNPJ nº 30.019.904/0001-20.

Item 01: Aeronave Remotamente Pilotada - RPA, conforme especificações
técnica descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital; Quantidade: 18; Valor
Unitário: R$ 50.111,11; Valor Total: R$ 901.999,98.

Item 02: Cartão de Memória, conforme especificações técnica descritas no
Termo de Referência, Anexo I do Edital; Quantidade: 18; Valor Unitário: R$ 222,22; Valor
Total: R$ 3.999,96.

Item 03: Kit Fly More, conforme especificações técnica descritas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital; Quantidade: 18; Valor Unitário: R$ 7.072,22 ; Valor Total: R$
127.299,96.

Valor Total do Lote: R$ 1.033.299,90 (Um milhão, trinta e três mil, duzentos e
noventa e nove reais e noventa centavos).

Belém-PA, 21 de dezembro de 2021.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa-SEGUP/PA

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA -
S EA P

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Processo n º 2021/241927
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio do

seu Secretário de Estado de Administração Penitenciária, no uso de suas atribuições legais
e após constatada a regularidade dos atos procedimentais decide HOMOLOGAR o Pregão
Eletrônico nº 026/2021, que tem como objeto a aquisição de 6.784 (seis mil setecentos e
oitenta e quatro) para suprir a demanda desta Secretaria de Estado de Administração
Penitenciária do Estado do Pará - SEAP/PA, em favor das empresas abaixo declarada
vencedora: FORTEGEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ
41.587.658/0001-29, vencedora pelo critério de menor preço global, no valor total de R$
581.679,39 (Quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta e
nove centavos). Valor total do Pregão Eletrônico nº 026/2021/SEAP: R$ 581.679,39
(Quinhentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta e nove reais e trinta e nove
centavos).

Belém-PA, 21 de dezembro de 2021.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 186/2021

CONTRATO: 186/2021 EXERCÍCIO: 2021. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de
informática com intuito de atender as necessidades do Núcleo de Tecnologia da
Informação da Secretaria de Estado de administração Penitenciária - SEAP VALOR TOTAL:
R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho
97.101 03.421.1502.7663, natureza de despesa 449052, fonte 0370, PI 1050007663E. DATA
DA ASSINATURA: 21/12/2021 VIGÊNCIA: 21/12/2021 A 21/12/2022 (12 meses)
CONTRATADO: SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.843.035/0001-74
ENDEREÇO: RUA FRITZ SPERNAU, 1000,GALPÃO 1, BAIRRO: FORTALEZA, BLUMENAU/SC
ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado de Administração
Penitenciária.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 184/2021

CONTRATO: 184/2021 EXERCÍCIO: 2021. OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de
informática com intuito de atender as necessidades do Núcleo de Tecnologia da
Informação da Secretaria de Estado de administração Penitenciária - SEAP VALOR TOTAL:
R$ 2.236,54 (dois mil e duzentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de trabalho 97.101 03.421.1502.7663, natureza de
despesa 449052, fonte 0370, PI 1050007663E. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021
VIGÊNCIA: 20/12/2021 A 20/12/2022 (12 meses) CONTRATADO: LUIZ SILVA BIZERRA
CNPJ: 42.663.083/0001-49 ENDEREÇO: Panorama XXI 1, Q 13, Bairro: Mangueirão, Belém,
Pará. ORDENADOR: JARBAS VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado de
Administração Penitenciária.

EXTRATO DE CONTRATO 179/2021

CONTRATO: 179/2021 EXERCÍCIO: 2021
OBJETO: Aquisição de materiais permanentes de informática com intuito de atender as
necessidades do Núcleo de Tecnologia da Informação da Secretaria de Estado de
administração Penitenciária - SEAP VALOR TOTAL: R$ 22.358,90 (vinte e dois mil, trezentos
e cinquenta e oito reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de
trabalho 97.101 03.421.1502.7663, natureza de despesa 449052, fonte 0370, PI
1050007663E. DATA DA ASSINATURA: 21/12/2021 VIGÊNCIA: 21/12/2021 A 21/12/2022 (12
meses) CONTRATADO: SQUATTO LABS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 41.040.487/0001-13 ENDEREÇO: R 9 Norte, s/n, lotes 5, Rua das Pitangueiras, lote 6,
Loja 11 e 12, parte 145. Edif. Easy, Brasília - Distrito Federal. ORDENADOR: JA R BA S
VASCONCELOS DO CARMO - Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2021

PROCESSO Nº 32.901.900003.2021
OBJETO/ÓRGÃO(S): AQUISIÇÃO DE TRITURADOR PARA GRÃOS, MISTURADOR

PARA FABRICAÇÃO DE RAÇÃO E COLHEITADEIRA DE FORRAGEM, destinado à
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO DA AGROPECUÁRIA E DA PESCA -
SEDAP, conforme edital e anexos.

DATA E HORÁRIO: 12/01/2022 às 09h00 (horário de Brasília).
PLATAFORMA ELETRÔNICA: https://www.gov.br/compras (COMPRAS.GOV.BR)

- UASG Nº 925302
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da

Administração, publica para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n°
10.520/02 e alterações, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº
24.649/03 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará a licitação
em epígrafe. Maiores informações, inclusive sobre o edital, poderão ser obtidas pelos

sites www.gov.br/compras, www.centraldecompras.pb.gov.br e pelo e-mail

gelic08@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação é localizada na Av. João

da Mata, S/N, Bloco III, 1º Andar, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual, CEP

58015-020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839.

CADASTRO CGE Nº 21-02485-8

João Pessoa, 21 de dezembro de 2021.

JOÃO CLÁUDIO ARAÚJO SOARES

Gerente Executivo de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 437/2021

Objeto: Execução de obra para ampliação do Sistema de Esgotamento Sanitário

- SES, compreendendo a implantação de rede coletora de esgoto e ligações prediais de

esgoto, no município de Itaperuçu, com fornecimento total de materiais/equipamentos,

insumos e mão de obra necessária, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:

BNDES. Abertura da Licitação: 15h do dia 17/01/2022. Informações complementares:

Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fone

(41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/

MARCIO RICARDO DAS CHAGAS LIMA

Gerente de Aquisições

PRISCILA MARCHINI BRUNETTA

Diretora Administrativa

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 439/2021

Objeto: Unidade 1 - Execução de obra de ampliação do Sistema de
Abastecimento de Água no município de Apucarana, compreendendo a operacionalização
de poço, adutora, travessias e instalações elétricas, com fornecimento total de materiais,
conforme detalhado nos anexos do edital. Unidade 2 - Execução de obra de ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água no município de Apucarana, compreendendo a
operacionalização de poço, sistema de produção de hipoclorito, adutora e reservatório,
com fornecimento total de materiais, conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos:
Próprios e Caixa. Abertura da Licitação: 10h do dia 07/03/2022. Informações
complementares: Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 -
Curitiba/PR, Fone (41)3330-3204, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/

MARCIO RICARDO DAS CHAGAS LIMA
Gerente de Aquisições

PRISCILA MARCHINI BRUNETTA
Diretora Administrativa

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2021, CEL I - OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS REMANESCENTES DA TERRA ARMADA DO

VIADUTO V2 - RAMAL DA COPA, RECIFE/PE". SESSÃO INICIAL: 24/01/2022, às 14h30. Valor

Estimado: R$ 3.693.048,21. LOCAL: Prédio da SEDUH/PE, sito à Estrada do Barbalho, nº

889-A, Iputinga, Recife/PE. O Edital estará à disposição dos interessados no site:

www.licitacoes.pe.gov.br ou na sala da GGLIC/SEDUH, no endereço já mencionado, através

de contato prévio pelo telefone (081) 3181-3311, mediante a entrega de um CD-R ou DVD-

R virgem e preenchimento de formulário com dados da empresa.

EDUARDO DE LIMA RODRIGUES.

PRESIDENTE DA CEL I

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021, CELIII - CONCORRÊNCIA Nº 001/2021 - OBJETO:

"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

INFRAESTRUTURA VIÁRIA PARA IMPLANTAÇÃO DO GIRO DE QUADRA NAS IMEDIAÇÕES

DA UPA-CAXANGÁ EM RECIFE-PE". SESSÃO INICIAL: 24/01/2022, ÀS 10H30. VALOR

ESTIMADO: DE R$ 3.899.673,22. LOCAL: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

HABITAÇÃO - SEDUH, SITO À ESTRADA DO BARBALHO, Nº 889-A, IPUTINGA, RECIFE/PE.

O EDITAL ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO SITE:

WWW.LICITACOES.PE.GOV.BR OU NA SALA DA GGLIC/SEDUH, NO ENDEREÇO JÁ

MENCIONADO, ATRAVÉS DE CONTATO PRÉVIO PELO TELEFONE (81) 3181-3311 OU PELO

E-MAIL CEL3@SEDUH.PE.GOV.BR, MEDIANTE ENTREGA DE UM CD-R/DVD-R VIRGEM E

PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO COM DADOS DA EMPRESA.

JEFFERSON GOMES LOPES

Presidente da CEL III